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29. júna 2023

OSN prevezme od 1. júla systém COVID preukazov EÚ.
Budú základom globálnej siete WHOOSN prevezme
systém COVID preukazov EÚ. Budú základom globálnej
siete WHO

hlavnespravy.sk/osn-prevezme-od-1-jula-system-covid-preukazov-eu-budu-zakladom-globalnej-siete-
who/3186710

OSN převezme systém COVID průkazů EU. Budou základem
globální sítě WHO

Odebírejte nás přes

 112
New York 29. června 2023 (HSP/BiometricUpdate/Foto:Twitter)

Digitální COVID průkaz Evropské unie (EU) se brzy stane
celosvětovým. Od 1. července bude prvním stavebním prvkem
globální sítě Světové zdravotnické organizace (WHO). A
přestože organizace v květnu prohlásila, že COVID-19 již
nepředstavuje globální zdravotní hrozbu, mezinárodní program
průkazů má údajně chránit před budoucími pandemiemi,
informuje Biometric Update

https://www.hlavnespravy.sk/osn-prevezme-od-1-jula-system-covid-preukazov-eu-budu-zakladom-globalnej-siete-who/3186710
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMJWFmgswv4-yAw
https://www.hlavnespravy.sk/osn-prevezme-od-1-jula-system-covid-preukazov-eu-budu-zakladom-globalnej-siete-who/3186710#disqus_thread
https://www.biometricupdate.com/202306/united-nations-taking-over-eu-covid-certificate-program-july-1
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digitální COVID průkaz EU

Práce na síti průkazů začaly v listopadu loňského roku, kdy
Evropská komise (EK) uzavřela dohodu o spolupráci s WHO v
oblasti globálního zdraví. Síť byla oficiálně spuštěna tento měsíc,
kdy Stella Kyriakidesová, evropská komisařka pro zdraví a
bezpečnost potravin, oznámila, že program dobrovolných certifikátů
již přijalo téměř 80 zemí.

"Základní kámen reakce EU na COVID-19, digitální průkaz, se
rozšiřuje na celosvětovou úroveň," prohlásila Kyriakidesová.
„Rychle se stal globálním standardem. S našimi mezinárodními
partnery jsme tvrdě spolupracovali, abychom zajistili, že jejich
národní průkazy budou moci být uznány v rámci EU.”

Osobně identifikovatelné informace budou nadále spravovat
členské státy EU, které budou vydávat digitální průkazy a záznamy
podle pokynů WHO. Organizace bude rovněž certifikovat
pověřovací orgány členských států a vytvářet jejich připojení k
digitální infrastruktuře, kterou bude hostit a financovat WHO.

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2023/06/COVID-preukaz.jpg
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Stanovisko Evropské komise

V červnu 2023 Světová zdravotnická organizace převezme systém
digitálního průkazu COVID-19 EU s cílem vytvořit globální systém,
který pomůže chránit občany na celém světě před probíhajícími a
budoucími zdravotními hrozbami včetně pandemií, uvádí se na
stránce EK .

Jedná se o první stavební prvek globální sítě WHO pro digitální
zdravotní certifikaci, která vytvoří systém globálního ověřování
zdravotních dokumentů s cílem zajistit lepší zdraví pro všechny.

Vážení čtenáři,

blížíme se ke zlomovému bodu slovenských dějin. K volbám,
které rozhodnou o mnohém a na dlouho.

Hlavní zprávy jsou jedno z mála nezávislých médií na
Slovensku av této kritické době potřebujeme vaši podporu
ještě více než kdy jindy.

Zároveň děkujeme všem, kteří nás již podporují

CHCI PODPOŘIT  POKRAČOVAT V ČTENÍ

Máte již účet? Přihlaste se

Doporučujeme

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/coronavirus-response/safe-covid-19-vaccines-europeans/eu-digital-covid-certificate_sk
https://www.predplatne.hlavnespravy.sk/
http://10.10.1.0:9000/data-production/pdf_1688062863_0fc107.html
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VAROVÁNÍ

Vážení čtenáři - diskutéři. Podle zákonů České republiky jsme
povinni na požádání orgánů činných v trestním řízení
poskytnout jim všechny informace shromážděné o vás
systémem (IP adresu, mail, vaše příspěvky atd.) Prosíme vás
proto, abyste do diskuse na naší stránce nevkládali takové
komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některého trestného činu uvedeného v trestním zákoně.
Zejména abyste nezveřejňovali příspěvky rasistické,
podněcující k násilí nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy,
barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného
smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k
národnosti nebo k etnické skupině a podobně. Více o
povinnostech diskutéra se dozvíte v pravidlech portálu, které si
je každý diskutér povinen nastudovat a které naleznetezde .
Publikováním příspěvku do diskuse potvrzujete, že jste si
pravidla prostudovali a porozuměli jim.

NAŽIVO

20:02

Členské země Severoatlantické aliance (NATO) se dohodly, že
prodlouží mandát současného generálního tajemníka Jense
Stoltenberga o jeden rok. Oficiální prohlášení bude zveřejněno
příští týden. Pro agenturu AFP to řeklo několik diplomatů.

20:01

Francouzského policistu , který během úterní silniční kontroly v
Nanterre na předměstí Paříže zastřelil 17letého mladíka
severoafrického původu, obvinila ve čtvrtek prokuratura z

https://www.hlavnespravy.sk/pravidla
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úmyslného zabití a nařídila jeho vzetí do vazby.

19:47

Desítky iráckých demonstrantů vnikly ve čtvrtek do budovy
švédského velvyslanectví v Bagdádu v reakci na středeční
incident pálení koránu ve Stockholmu. Po nasazení
bezpečnostních složek demonstranti ambasádu klidně opustili.
Zdrželi se v ní přibližně 15 minut.

19:47

Spojené státy stojí těsně před schválením dodávky
dalekonosného raketového systému ATACMS Ukrajině ,
informuje TASR na základě zprávy deníku The Wall Street Journal
(WSJ), pro který to uvedl vysoký ukrajinský představitel.

19:46

Italská policie v rámci mezinárodního vyšetřování zadržela členy
sítě pašeráků, kteří podávali dětem tabletky na spaní , aby
nedělali hluk během nočního přechodu přes chorvatsko-slovinské
hranice.

19:43

Nizozemsko jedná se třemi potenciálními dodavateli o výstavbě
dvou nových jaderných elektráren. Oznámil to dnes ministr
energetiky Rob Jetten. Zainteresovanými možnými dodavateli jsou
americká společnost Westinghouse, francouzská EDF a
jihokorejská KHNP, uvedl v dopise adresovaném nizozemskému
parlamentu.

19:35

Švédská ekoaktivistka Greta Thunbergová přijela do Kyjeva.
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Na snímku Greta Thunbergová

19:20

Francouzské orgány přijímají mimořádná opatření k potlačení
nových nepokojů. Vyvolalo jejich zabití 17letého řidiče
policistům.

Ve městě Clamart nedaleko Paříže, kde se od zabití teenagera
policistou v Nanterre konají protesty, se zavádí zákaz nočního
vycházení. Včera večer zde byl zapálen vagón příměstské tramvaje.

"Doporučuji policejní prefektuře, aby dnes večer zastavila dopravu,
aby se zabránilo cestování v noci, kde dochází k násilným činům,"
citovala agentura France-Presse Valérie Pécresseovou, šéfku
pařížského regionu Ile-de-France.

Do města Nanterre, kde nepokoje pokračují, směřují také speciální
policejní jednotky.

19:13

Čeští poslanci na čtvrteční schůzi podpořili v prvním čtení
novelu, která má uzákonit možnost manželského svazku pro
páry stejného pohlaví. Následně začali rozpravu o protinávrhu,
který chce zakotvit manželství jako svazek výlučně muže a ženy.

19:13

https://admin.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2023/06/Screenshot_4-1.jpg
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Litva posílila kontroly na svých hranicích s Ruskem a
Běloruskem. Ministryně vnitra Agne Bilotaiteová ve čtvrtek
doporučila pohraniční stráži, aby důkladněji kontrolovala doklady a
víza osob vstupujících na území Litvy z těchto dvou zemí.

18:52

Astronom: Výbuch asteroidu v atmosféře může mít ničivé
důsledky. Ve snaze předejít srážkám s nebezpečnými tělesy či je
včas předpovídat a varovat civilní obranu a mezinárodní
společenství mapují vědci malé planety a jejich dráhy. 

 
18:46

Desítky turistů evakuovaly ve čtvrtek z lodi , která začala hořet u
pobřeží řeckého prázdninového ostrova Rhodos.

18:35

Vzhledem k neustálému ostřelování ruskými silami vyzvala
ukrajinská armáda obyvatele žijící v pohraničí v Sumské oblasti
na severovýchodě Ukrajiny, aby odtud odešli.

18:06

Raketoplán SpaceShipTwo , nazývaný také VSS Unity, soukromé
společnosti Virgin Galactic ve čtvrtek uskutečnil první komerční
suborbitální let. Výstup raketoplánu do vesmíru oznámila
společnost na Twitteru.

17:58

Předseda maďarské vlády Viktor Orbán v úvodu dvoudenního
summitu Evropské unie (EU) v Bruselu na Facebooku zveřejnil
status, ve kterém uvedl, že účastníci summitu se ptají, kam se
poděly peníze Unie. Orbán kritizoval, že Brusel neumí vyúčtovat
dosavadní podporu Ukrajině a požaduje od členských zemí další
finance na splacení úvěrů, z nichž Polsko a Maďarsko nedostaly
nic.

Zobrazit vše

https://www.hlavnespravy.sk/category/nazivo
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NEJČTĚNĚJŠÍ

24 hodin
|
3 dny
|
7 dní

Toto je opravdu děsivé. Svět se zbláznil
 Je generál Surovikin uvězněn a vyslýchán? A druhé tajemství

 Herečka slovenského původu podstoupila eutanazii. Údajně za
tím byla i vakcína

 Praha vypravila tramvaje v barvách Ukrajiny. Co se ale stalo
hned první den?

 Kotleba se pohoršuje nad fotkou Danka: Skoro jsem odpadl!
 Fico představil člověka na 150. místě kandidátky a překvapil.

Redaktorovi Markízy pořádně vyčistil žaludek
 Internetem kolují fámy o zatčení Surovikina. Promluvila jeho

dcera
 Šimko se měl takovému kroku vyhnout, pokud měl zájem na

očištění jména vyšetřovatele
 O co jde Andreji Dankovi? Co znamená jeho nejnovější signál

voličem?
 

NEJNOVĚJŠÍ

V bratislavské Petržalce evakuují bytovku
 Bývalého cyklistu Brauna odsoudili za sexuální zneužívání

dítěte
 Chicago získalo Perryho z Tampy Bay, Baileyho vykoupí ze

smlouvy
 Gauffová postúpila do semifinále na turnaji WTA v Eastbourne

 Hrunčáková postúpila do hlavnej súťaže vo Wimbledone
 Gajan je najvyššie draftovaný brankár, vybralo si ho Chicago

 Bývalá svetová jednotka Wozniacka reštartuje kariéru: “Cieľ sú
OH2024”

 

https://www.hlavnespravy.sk/toto-je-skutocne-desive-svet-sa-zblaznil/3185398
https://www.hlavnespravy.sk/je-general-surovikin-uvazneny-a-vypocuvany/3186324
https://www.hlavnespravy.sk/znama-herecka-slovenskeho-povodu-podstupila-eutanaziu-udajne-za-tym-bola-vakcina/3185752
https://www.hlavnespravy.sk/praha-vypravila-elektricky-vo-farbach-ukrajiny-co-sa-vsak-stalo-hned-prvy-den/3185418
https://www.hlavnespravy.sk/kotleba-sa-pohorsuje-nad-fotkou-danka-skoro-som-odpadol/3186110
https://www.hlavnespravy.sk/fico-markize-je-lepsie-mat-na-kandidatke-cloveka-z-uv-kss-ako-prezidenta-obzalovaneho-z-podvodu-alebo-usvedceneho-zlocinca-za-prokuratora/3187012
https://www.hlavnespravy.sk/internetom-koluju-famy-o-zatknuti-surovikina-takato-je-pravda/3186870
https://www.hlavnespravy.sk/simko-sa-mal-takemuto-kroku-vyhnut-ak-mal-zaujem-na-ocisteni-mena-vysetrovatela/3186436
https://www.hlavnespravy.sk/o-co-ide-andrejovi-dankovi-co-znamena-jeho-najnovsi-signal-volicom/3186702
https://www.hlavnespravy.sk/v-bratislavskej-petrzalke-evakuuju-bytovku/3187480
https://www.hlavnespravy.sk/byvaleho-cyklistu-brauna-odsudili-za-sexualne-zneuzivanie-dietata/3187406
https://www.hlavnespravy.sk/chicago-ziskalo-perryho-z-tampy-bay-baileyho-vykupi-zo-zmluvy/3187396
https://www.hlavnespravy.sk/gauffova-postupila-do-semifinale-na-turnaji-wta-v-eastbourne/3187380
https://www.hlavnespravy.sk/hruncakova-postupila-do-hlavnej-sutaze-vo-wimbledone/3187362
https://www.hlavnespravy.sk/gajan-je-najvyssie-draftovany-brankar-vybralo-si-ho-chicago/3187332
https://www.hlavnespravy.sk/byvala-svetova-jednotka-wozniacka-restartuje-karieru-ciel-su-oh2024/3187324
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MV eviduje zatiaľ sedem podaných kandidátnych listín
ZMOS: Vidiek nenapreduje, požadujeme prijatie zákona o
regionálnom rozvoji

 
TOP ZA 7 DNÍ Z BLOGU

Najčítanejšie
|
Hodnotenie

Kollár zbil ženu, to je ako teraz dôvod na čo? Poďme trošku
inak ako počujeme teraz toľko

 Leto je tu a aj “povinnosť” spovedať sa štatistikovi Láznikovi
kde ste posledne cestovali a prečo?!!!

 Humoridán Iliev z TA3 sa zase blysol svojím „charakterom a
novinárskou cťou“!

 Otvorený list č. 2 predstaviteľom strany Smer na Slovensku, nie
v „tejto krajine“

 Putin ako de Gaulle?
 

NAJNOVŠIA KARIKATÚRA

https://www.hlavnespravy.sk/mv-eviduje-zatial-sedem-podanych-kandidatnych-listin/3187290
https://www.hlavnespravy.sk/zmos-vidiek-nenapreduje-pozadujeme-prijatie-zakona-o-regionalnom-rozvoji/3187270
https://blog.hlavnespravy.sk/32377/kollar-zbil-zenu-to-je-ako-teraz-dovod-na-co-podme-trosku-inak-ako-pocujeme-teraz-tolko/
https://blog.hlavnespravy.sk/32373/leto-je-tu-a-aj-povinnost-spovedat-sa-statistikovi-laznikovi-kde-ste-posledne-cestovali-a-preco/
https://blog.hlavnespravy.sk/32405/humoridan-iliev-z-ta3-sa-zase-blysol-svojim-charakterom-a-novinarskou-ctou/
https://blog.hlavnespravy.sk/32385/otvoreny-list-c-2-predstavitelom-strany-smer-na-slovensku-nie-v-tejto-krajine/
https://blog.hlavnespravy.sk/32387/putin-ako-de-gaulle/
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FOTO DŇA

https://www.hlavnespravy.sk/slapka-daniel-pasaka-igora-kriminalny-zlosyn-v-trape-po-zakone-nonstop-sliape/3185800
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Slovenský hokejista Dalibor Dvorský si oblieka dres St. Louis Blues
po tom, ako si ho vybrali z desiateho miesta počas vstupného draftu
NHL v americkom Nashville

Autor: TASR/AP-George Walker IV

Vášeň v Tebe

Titan sa dostal na povrch. Na palube sa našli pozostatky ľudských tiel

http://www.vasenvtebe.sk/
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=57626&c=20230629titan-sa-dostal-na-povrch-na-palube-sa-nasli-pozostatky-ludskych-tiel
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=57626&c=20230629titan-sa-dostal-na-povrch-na-palube-sa-nasli-pozostatky-ludskych-tiel
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Princ Harry vysťahovaný. Vzal si posledné veci z Frogmore Cottage.
Odovzdal aj kľúče

Zabudnite na niekoľkohodinové rozmrazovanie mrazničky. Stačí vám 30
minút. Ľad odpadne sám

Armádny Magazín

https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=57623&c=20230629princ-harry-vystahovany-vzal-si-posledne-veci-z-frogmore-cottage-odovzdal-aj-kluce
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=57623&c=20230629princ-harry-vystahovany-vzal-si-posledne-veci-z-frogmore-cottage-odovzdal-aj-kluce
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=57563&c=20230629zabudnite-na-niekolkohodinove-rozmrazovanie-mraznicky-staci-vam-30-minut-lad-odpadne-sam
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=57563&c=20230629zabudnite-na-niekolkohodinove-rozmrazovanie-mraznicky-staci-vam-30-minut-lad-odpadne-sam
http://www.armadnymagazin.sk/
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=58054&c=20230629zahranicni-zoldnieri-v-kramatorsku-podrobnosti-o-utoku-na-kaviaren
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Video: Zahraniční žoldnieri v Kramatorsku zahynuli po ruskom útoku na
kaviareň

Ruskosť zachraňuje pred fašizáciou

Andrej Fursov: Bez dohody s Britániou by Hitler nikdy na ZSSR nezaútočil

"Ľudské zoologické záhrady" v Európe zmizli, ale rasistické myslenie nie

https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=58054&c=20230629zahranicni-zoldnieri-v-kramatorsku-podrobnosti-o-utoku-na-kaviaren
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=58048&c=20230629ruskost-zachranuje-pred-fasizmom
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=58048&c=20230629ruskost-zachranuje-pred-fasizmom
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=57982&c=20230629andrej-fursov-bez-dohody-s-britaniou-hitler-nikdy-na-zssr-nezautocil
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=57982&c=20230629andrej-fursov-bez-dohody-s-britaniou-hitler-nikdy-na-zssr-nezautocil
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=58005&c=20230628ludske-zoologicke-zahrady-v-europe-zmizli-ale-rasisticke-myslenie-nie
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=58005&c=20230628ludske-zoologicke-zahrady-v-europe-zmizli-ale-rasisticke-myslenie-nie
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